
                                                                  

 Protože krev je nejvzácnější tekutinou, která dokáže zázraky. 
 Protože jediným plným odběrem (450 ml) můžete přispět k záchraně až čtyř 

lidských životů! 
 Protože někomu zachránit život je pocit k nezaplacení. 
 Protože krev je potřebná při těžkých úrazech a operacích. 
 Protože krev je potřebná k léčbě závažných a dlouhotrvajících onemocnění.  
 Protože léky vyrobené z krevní plazmy jsou nezbytně nutné pro nemocné s poruchou 

srážlivosti krve, poruchou obranyschopnosti a pro léčbu popálenin. 

 Protože krev NELZE UM ĚLE VYROBIT!  
 Protože každý z nás potřebuje během svého života průměrně 5krát krevní transfuzi  

a 12krát lék vyrobený z krve. 
 Protože plnoletí žáci a zaměstnanci naší školy by měli jít příkladem. 

 
 

Staňte se proto i Vy dárci krve! Váš dar může zachránit život! Možná dnes nebo zítra bude 
právě Vaší krve potřeba. Nikdo z nás neví, zda tuto darovanou krev nebude potřebovat někdo 
z jeho blízkých nebo dokonce i on sám. 
 
 
 

Nezávazná informativní schůzka pro budoucí dárce se koná  
ve středu 13. 1. od 9:40 ve sborovně. 

 
Přijďte a dozvíte se, jak a kde odběr krve probíhá, kdo může darovat krev, jak vypadá 

dotazník pro dárce krve a další. Podmínkou je dosažený věk 18 let. 
 

 

Mgr. Martina Vinklářová 

garant projektu  


